

Styremøte i Setesdal Ryfylke Villreinlag

Sted: Sølvgarden Hotell og Feriesenter

Rysstad, 01.02.16

Tilstede: Kristian Steine, Sondov Bjåen, Arve Aasemoen, Kristian Eiken Olsen, Knut Nomeland og Kurt Jerstad fra Jerstad Viltforvaltning. Svein Olav Stegarud (sekr.).

Avskytingsplan 2016

Avskyting har i større og større grad dreid seg mot nordområdet kontra sørområdet. En firedobling i tildelte dyr i nord har gitt en liten økning i felling. Etter flere år med størst felling på Austheia var det i 2015 omtrent lik felling i aust og vest. Felling 2015 viser en nedgang i felte kalv, og en økning i felte simler, når vi ser på kjønns- og aldersfordeling av felte dyr. Av kort i kategori frie dyr felles det mye voksen bukk, det er 45 % felling for hele området i denne kategorien. Storbukkandelen i stammen holder seg på 20%. Etter bestandsplanen er det et mål om å øke den opp imot 25% fordi med økt andel bukkflokker oppnår vi en økt bruk av randområdene, der vi ønsker at reinen skal ferdes mer, utnytte beiteressursene og gi opplevelser for jegere og andre brukere av disse fjellområdene.

Kalvetellinga viste en klar nedgang i kalveproduksjonen i nordområdet. Nedgangen kan skyldes den harde vinteren. Hardangervidda hadde en tilsvarende nedgang. Kurt mener det er del av en utvikling, og kan være et tegn på dårligere kondisjon på dyra i nordområdet. Svaret har vi ikke før til sommeren, da neste kalvetelling kan gi en god pekepinn. Dokumentert fødselsoverskudd i Setesdal Ryfylke i 2015 er -100 dyr. Det er første gang på flere år uten et dokumentert fødselsoverskudd. Beregna totalbestand ligger på ca. 3500 dyr.

Styret håper på en god kalvetelling til sommeren, det vil være til stor hjelp i beregning av totalbestand.

Bestanden i nordområdet antas å være omtrent uendret etter årets kalveproduksjon og jakt. Anslagsvis 2200 dyr. Minimumstall for bestanden i sørområdet er 1100 dyr, beregnet antall er 1300 dyr. Vi er dermed godt i rute etter bestandsplanen.

Flertallet i styret mener at korttildeling i nordområdet bør holdes på nivå som i fjor.

Kristian S mener at kvota er for høy, at "overflod" av kort ikke nødvendigvis gir økt felling. Sondov mener ulempen med mye kort er til å leve med, og vi bør forsøke samme kvote som i fjor. Kristian S foreslår å gå for 1500 som areal i nord imot dagens 1250.

Flertallet ønsker å fortsette med 1250, altså å opprettholde samme tildeling som i 2015.

Samt beholde samme fordeling på kategorier som i fjor. I sør foreslår Kurt å redusere fra 4000 til 3000 i minsteareal, altså en noe økt tildeling av kort. Bakgrunnen er ønsket om å ligge i forkant av bestandsveksten, forsøke å ha kontroll over veksten og ikke komme på etterskudd slik "standardfeilen" er i villreinforvaltning. Det er alltid en utfordring å klare det. Styret er enig i forslaget.

Felling av bukk ligger høyt i forhold til målsetting. Forslag til endringer for sørområdet er redusert frikortandel fra 8 til 6 %, S/U andel redusert fra 15 til 14 %, og simlekortandel økes fra 27 til 30 %. Det er enighet i styret om dette forslaget.

Samjakt/Overgangsjakt

Knut mener måten jakt blir organisert på ikke er god nok. Nå er for mange kort ute av bruk. En bør tenke i retning av slik Statskog gjør det, forsøke å styre jakta og jaktpresset bedre. Slik at jegerne kan få tilgang til rett tid og i "passe antall" i de områdene der reinen oppholder seg.

Arve og Knut mener Statskog bør vise mer vilje til å slippe til lokale jegere på overgangsjakt, og det bør gis prioritet til medlemmer av villreinlaget. Statskog mener at de private må vise tilsvarende vilje til samjakt, før det kan bli aktuelt. Arve mener vi kan forvente noe mer fra Statskog enn fra de private.

Hva mener laget/styret om strategi for samjakt? Dette er et tema som laget stadig kommer tilbake til, og som det er utfordrende å finne gode løsninger på. Arbeidsgruppe 3 i villreinprosjektet er gitt mandat å jobbe fram forslag til gode løsninger. Knut mener det også må jobbes mot økt jaktinteresse generelt i området. Lokale grunneiere har mye å lære av Statskogs gode utnytting av arealene. Kristian EO fra Statskog trodde interessen i laget var laber, men ser av møtet i dag at temaet samjakt fortsatt er aktuelt. Statskog er positive til å se på løsninger som inkluderer samjakt med lokale grunneiere. Etterlyser sålangt initiativ og vilje fra de private.

Sondov mener at Bykle fjellstyre kan være en god foregangsfigur for områdene i nord, dersom de er villige til å se på muligheter. Arbeidsgruppe 3 vil arbeide videre med forslag til gode løsninger for samjakt.

Facebook – oppretting av SR villreinlag gruppe/side

Andre villreinutvalg/lag har oppretta gruppe på facebook. Setesdal Austhei villreinlag har oppretta ei slik side/gruppe som har blitt tatt aktivt i bruk. Brattefjell Vindeggen villreinutvalg har gjort det samme. Ei slik side kan brukes til å utveksle informasjon om hvor dyra oppholder seg underveis i jakta, nyheter fra villreinlaget kan spres, en kan stille spørsmål, informasjon/observasjoner fra folk i fjellet kan legges ut osv. Linker kan legges ut for oppdateringer på nettsida. Fordelen med facebook er at medlemmer/likere av sida får informasjonen med en gang. Etter forslag er styret enige om å opprette ei facebookside for Setesdal Ryfylke Villreinlag. Alle i styret som er på facebook blir satt opp som administratorer.

Gps /villreinprosjektet. Veien videre og møte i styringsgruppa i februar

Kristian EO orienterte om data fra Njardarheim som er delt med villreinprosjektet. Det gikk i hovedsak på antall jegerdøgn i de ulike områdene og overnattingsdøgn på hyttene rundt i Njardarheim, som gir et bilde på menneskelig ferdsel og tilstedeværelse i Njardarheim gjennom året. Det kan bl.a. være nyttig sammenlignings data med lignende registreringer fra andre deler av villreinområdet. Det har vært avholdt få gruppemøter i villreinprosjektet i 2015, men flere registreringer har blitt gjort og er pågående. Bl.a er ferdsel registrert på veien inn til Store Urar. En status gjøres opp på kommende møte i styringsgruppa, og plan legges for nye gruppemøter.

Ny villreinnemnd

Kristian S foreslår å lage en presentasjon av villreinlaget for den nye villreinnemnda, som blir satt sammen/utnevnt i disse dager. Lagets virke, forvaltninga og lagets aktiviteter gjennom året kan presenteres. Styret vil forhøre seg med Tor Punsvik om hva behovet er, og legger opp til å lage en slik presentasjon som kan legges fram på årsmøte til våren. Det kommer mange nye medlemmer til i villreinnemnda som er ferske, som kan ha nytte av en slik introduksjon.

Styrets arbeid fram mot årsmøte

Forslag til avskytingsplan sendes ut til lokallagene ca tirsdag 09.02.

Årsmøtepapirer, regnskap og budsjett, forslag til kontingentendring mm går igjennom på neste styremøte, som blir onsdag 16.03. Papirer sendes ut i god tid før dette møtet.

Sondov sin tur til Oppdal

Sondov var utsendt fra villreinlaget som deltager på Villreinrådets fagdag på Oppdal 3-4 juni 2015. Han refererte for styret om sine erfaringer og ny kunnskap fra møtet.

Hovedtema for fagdagen var klimaendringer og villrein. *Et lite utdrag fra referatet:* Mye historikk ble lagt fram, fra langt tilbake. Et poeng er å få folk til å forstå at klimaendringer er på gang. Dersom det blir 1-2 grader varmere vil f.eks fjellhumla få problemer. Dersom humla forsvinner kan f.eks krekling og blåbær forsvinne. For villrein kan andel parasitter øke. Hardangervidda ligger dårligst an med andel parasitter slik det er idag. En mulig årsak kan være at store flokker av Hardangerviddareinen holder seg mye i de samme områdene gjennom året, bl.a. i nærheten av kalvingsområdene. Slik blir det også en oppsamling av parasitter der det over tid er en høy dyretetthet, og nye dyr blir lettere angrepet.

Eventuelt

Det har vært fokus på Bommen på Rosskrepp, og nøkler og låsing under reinsjakta. Til informasjon vil bommen holdes åpen under reinsjakta i 2016.

Sekr.